
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Алтайская средняя общеобразовательная школа № 1 

им. П.К. Коршунова 
 

ПРИКАЗ 
 

12.08.2023.                                                                                            № - 432 
 
Об открытии школьного спортивного клуба 
«НАШЕ ВРЕМЯ» 
 
  В рамах реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка» 
национального проекта «Образование», в целях совершенствования 
постановки и организации внеурочной спортивно - массовой и 
оздоровительной работы в школе 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01.09.2023 г. на базе МБОУ Алтайской СОШ № 1 открыть школьный 
спортивный клуб «НАШЕ ВРЕМЯ»;                     

2. Руководителем ШСК назначить Гусманова Р.С., учителя физической 
культуры; 

3. Утвердить Устав ШСК и Положение о ШСК, списочный состав членов 
клуба (Приложение1, Приложение 2);                                                                                                              

4. Назначить ответственными педагогами по направлениям: 
Спортивно –оздоровительное направление – Савинцева А.С., Гусманов Р.С.. 
Туристское направление – Греков Д.А., Окс Е.Ю. 
Информационно - пропагандистское направление –  Зыбина С.В.                                                 

5. Руководителю ШСК Гусманову Р.С..:  
- Создать совет ШСК из числа учащихся школы и педагогических 
работников школы;                                                                                 
- Подготовить необходимый перечень документации для практического 
применения и управления работой ШСК, согласно Положению; 
-  Создать информационный уголок о деятельности ШСК; 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. по ВР 
Ревякину И.М. 

Директор школы:                                                                          И.Ю. Васильев 
 
С приказом ознакомлены:                                                            И.М. Ревякина 

Д.А. Греков                                                                                 А.С. Савинцева 
  Е.Ю. Окс                                                                                      Р.С. Гусманов 
  С.В. Зыбина                                                                                                                           


	12.08.2023.                                                                                            № - 432

		2023-08-31T01:24:48+0700
	ВАСИЛЬЕВ ИВАН ЮРЬЕВИЧ




